
 

AD\1145366CS.docx  PE613.563v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Hospodářský a měnový výbor 
 

2017/2171(DEC) 

1.3.2018 

STANOVISKO 

Hospodářského a měnového výboru 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropského orgánu pro bankovnictví 

na rozpočtový rok 2016 

(2017/2171(DEC)) 

Zpravodajka: Kay Swinburne 

 



 

PE613.563v02-00 2/6 AD\1145366CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1145366CS.docx 3/6 PE613.563v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Hospodářský a měnový výbor vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako příslušný výbor, 

aby do návrhu usnesení, který přijme, začlenil tyto návrhy: 

1. bere na vědomí, že podle stanoviska Účetního dvora jsou operace Evropského orgánu pro 

bankovnictví (dále jen „orgán“), na nichž se zakládá roční účetní závěrka za rok 2016, ve 

všech významných ohledech legální a správné; vyzývá orgán, aby zajistil, že doporučení 

Účetního dvora budou řádně zohledněna a prováděna; 

2. zdůrazňuje, že při zajišťování toho, aby byly veškeré úkoly vyplývající z regulačního 

rámce stanoveného Evropským parlamentem a Radou prováděny v plném rozsahu a ve 

stanovené lhůtě, by se měl orgán důsledně zaměřovat pouze na dané úkoly, nerozšiřovat 

svůj mandát nad rámec mandátu, který mu svěřil Evropský parlament a Rada, a věnovat 

zvláštní pozornost zásadě proporcionality s cílem optimalizovat využití zdrojů 

a dosáhnout cílů, které mu Evropský parlament a Rada vytkly; 

3. upozorňuje na ústřední úlohu orgánu při zajišťování lepšího dohledu nad finančním 

systémem Unie v zájmu zajištění finanční stability, nutné transparentnosti a větší 

bezpečnosti pro finanční trh Unie, zejména prostřednictvím koordinace dohledu mezi 

vnitrostátními kontrolními orgány, v případě potřeby prostřednictvím spolupráce s orgány 

odpovědnými za mezinárodní dohled, jakož i prostřednictvím dohledu nad důsledným 

uplatňováním práva Unie; zdůrazňuje, že tato spolupráce by se měla zakládat na atmosféře 

důvěry; zdůrazňuje úlohu orgánu, pokud jde o přispívání ke konvergentním kontrolním 

postupům na vysoké úrovni v oblasti ochrany spotřebitele a o jejich prosazování; 

4. konstatuje, že vzhledem k tomu, že se zaměření činnosti orgánu v rostoucí míře přesouvá 

od regulačních úkolů k vymáhání a uplatňování právních předpisů Unie, měly by být 

vnitřně přerozděleny rozpočtové a lidské zdroje orgánu; považuje za nezbytné, aby měl 

orgán dostatečné zdroje, aby mohl plnit své úkoly v plném rozsahu, a to i pokud jde 

o řešení dodatečné pracovní zátěže plynoucí z těchto úkolů, a zároveň zajišťovat 

přiměřené stanovování priorit s ohledem na přidělování zdrojů a rozpočtovou účinnost; 

kromě toho upozorňuje na to, že jakékoli zvýšení pracovní zátěže orgánu lze řešit interně 

prostřednictvím přerozdělení rozpočtových prostředků nebo lidských zdrojů za 

předpokladu, že toto přerozdělení nebude mít negativní vliv na plný výkon mandátu 

orgánu a zajistí nezávislost orgánu při plnění jeho úkolů v oblasti dohledu;  

5. zdůrazňuje, že zdroje poskytnuté orgánu by měly být využívány podle jednoznačných 

priorit a s jasným důrazem na jeho mandát, aby byly účinně dosaženy stanovené cíle; 

konstatuje, že práci orgánu je nutné pravidelně hodnotit v zájmu efektivního, 

transparentního a důvěryhodného využívání jeho zdrojů; 

6. očekává, že orgán bude Evropský parlament a Radu pravidelně, zavčas a podrobně 

informovat o své činnosti, zejména v souvislosti s vypracováváním závazných 

technických norem, stanovisek a pravidel, aby občanům Unie projevil transparentní 

jednání a prokázal, že jeho prioritou je ochrana spotřebitelů; 

7. domnívá se, že zápisy ze zasedání dozorčí rady a skupin zúčastněných stran, které jsou 

veřejně dostupné, by měly být zveřejňovány rychleji a stávající prodleva by se měla ještě 



 

PE613.563v02-00 4/6 AD\1145366CS.docx 

CS 

více zkrátit a měly by rovněž poskytovat lepší přehled o konaných diskusích, stanoviscích 

členů a hlasování; zdůrazňuje, že s ohledem na povahu jeho úkolů je naprosto nezbytné, 

aby orgán jednal transparentně nejen vůči Evropskému parlamentu a Radě, ale i vůči 

občanům Unie; je přesvědčen, že informování veřejnosti by se mohlo zlepšit 

prostřednictvím živých internetových přenosů; poukazuje na to, že by měl být rovněž 

usnadněn přístup k dokumentům a informacím souvisejícím s interními jednáními; vítá 

skutečnost, že orgán v porovnání s ostatními evropskými orgány dohledu zveřejňuje 

informace ze schůzí svých zaměstnanců se zúčastněnými stranami v nejvhodnějším 

rozsahu; připomíná význam ochrany oznamovatelů pro posílení transparentnosti, 

demokratické odpovědnosti a veřejné kontroly. 

8. v souvislosti s vystoupením Spojeného království z Evropské unie připomíná, že je 

důležité, aby se orgán snadno a nákladově efektivním způsobem přemístil z Londýna; 

vyzývá orgán, aby vyčíslil veškeré potenciální náklady, a konstatuje, že musí být zajištěn 

provoz orgánu během přechodného období;  

9. vítá, že v zájmu nepřetržitého fungování orgánu bylo v rozumné lhůtě vybráno město, 

které se stane jeho novým sídlem; zdůrazňuje, že Parlament se plně zhostí své úlohy při 

realizaci tohoto rozhodnutí; 



 

AD\1145366CS.docx 5/6 PE613.563v02-00 

 CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 27.2.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

48 

1 

4 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Burkhard Balz, Hugues Bayet, Pervenche Berès, Udo Bullmann, David 

Coburn, Esther de Lange, Markus Ferber, Jonás Fernández, Neena Gill, 

Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, Cătălin Sorin 

Ivan, Petr Ježek, Wolf Klinz, Georgios Kyrtsos, Philippe Lamberts, 

Werner Langen, Bernd Lucke, Olle Ludvigsson, Gabriel Mato, Costas 

Mavrides, Bernard Monot, Caroline Nagtegaal, Luděk Niedermayer, 

Stanisław Ożóg, Dimitrios Papadimoulis, Dariusz Rosati, Pirkko 

Ruohonen-Lerner, Anne Sander, Alfred Sant, Molly Scott Cato, Pedro 

Silva Pereira, Theodor Dumitru Stolojan, Kay Swinburne, Ramon 

Tremosa i Balcells, Ernest Urtasun, Marco Valli, Tom 

Vandenkendelaere, Jakob von Weizsäcker 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Enrique Calvet Chambon, Jan Keller, Verónica Lope Fontagné, Paloma 

López Bermejo, Thomas Mann, Michel Reimon, Andreas Schwab, 

Tibor Szanyi, Romana Tomc, Miguel Urbán Crespo, Roberts Zīle 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Zbigniew Kuźmiuk, Edouard Martin 

 



 

PE613.563v02-00 6/6 AD\1145366CS.docx 

CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

48 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Petr Ježek, Wolf Klinz, Caroline Nagtegaal, Ramon Tremosa 

i Balcells 

ECR Zbigniew Kuźmiuk, Bernd Lucke, Stanisław Ożóg, Pirkko Ruohonen-Lerner, Kay 

Swinburne, Roberts Zīle 

ENF Bernard Monot 

PPE Burkhard Balz, Markus Ferber, Brian Hayes, Gunnar Hökmark, Danuta Maria Hübner, 

Georgios Kyrtsos, Esther de Lange, Werner Langen, Verónica Lope Fontagné, Thomas 

Mann, Gabriel Mato, Luděk Niedermayer, Dariusz Rosati, Anne Sander, Andreas 

Schwab, Theodor Dumitru Stolojan, Romana Tomc, Tom Vandenkendelaere 

S&D Hugues Bayet, Pervenche Berès, Udo Bullmann, Jonás Fernández, Neena Gill, Cătălin 

Sorin Ivan, Jan Keller, Olle Ludvigsson, Edouard Martin, Costas Mavrides, Alfred Sant, 

Pedro Silva Pereira, Tibor Szanyi, Jakob von Weizsäcker 

VERTS/ALE Philippe Lamberts, Michel Reimon, Molly Scott Cato, Ernest Urtasun 

 

1 - 

EFDD David Coburn 

 

4 0 

EFDD Marco Valli 

GUE/NGL Paloma López Bermejo, Dimitrios Papadimoulis, Miguel Urbán Crespo 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


